Eutychis lapsus, et pertinaciam loquitur.

Errantium curatio nunquam negligenda.

Diem concilio indictam non approbat.

Nisi Christus nostram indoret naturam, homini generi nulla salus.

Christus ut Patri est consubstantialis, ita et Matri.

Ex hoc illuxit regenerationis nostrae sacramentum.

1 Cacciar. l. c. *ut et intra*: quam lectionem et Ballerin. l. c. laudant.
 2 « Aliq. cod. voces ipse inter omnia omittit ». Ballerin. l. c.
 3 Cacciar. pag. 145 cum edit. *nec aliter uti vid. et Ballerin. l. c.*
 4 Cacciar. l. c. *confecta*.
 5 Cacciar. *indulsit*; al. *induxit*. Vid. et Ballerin. l. c.
 6 « Vat. 544 *voluptate* ». Cacciar. l. c.
 7 Ioan. 1, 13.
 8 « Edit. ante Quesn. *filiorum Dei adoptionem consequi* ». Ballerin. l. c.
 9 « Al. *stulta* ». Ballerin. col. 856.

10 « Al. *dum* ». Ballerin. ibid.
 11 Can. *Damnationis sententiam* 5, caus. 24, q. 1.
 12 « Al. *in sua sententia* ». Cacciar. et Ballerin. ll. cc.
 13 « Al. *uli etiam Cacciari sincerissima; al. solidissima* ». Vid. Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
 14 « Al. *quales sint intra Ecclesiam; al. lateant pro laterent* ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 146.
 15 « Al. *posset, aut possit* ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
 16 « Al. *ne pro ut nec* ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.

conventui: cum a tertio¹ iduum maiorum, quo serenitatis eius scripta suscepimus, maior pars reliqui sit temporis absumenda, ut profectio sacerdotum, qui negotio sufficiant, valeat ordinari. Nam illud, quod pietas ipsius etiam² me credidit³ debere interesse concilio, etiam si secundum aliquod praecedens exigeretur exemplum, nunc tamen nequaquam posset impleri, quia rerum praesentium nimis incerta conditio a tantae Urbis populis me abesse non sineret: et in desperationem quamdam animi tumultuantium mitterentur, si pro occasione⁴ causae ecclesiasticae viderer patriam et Sedem Apostolicam velle deserere. Quia igitur ad publicam utilitatem⁵ pertinuisse cognoscitis, ut, salva clementiae vestrae venia, caritati me et precibus civium non negarem; in his fratribus meis, quos vice meamisi, me quoque adesse cum caeteris qui adfuerint aestimate: quibus secundum causam satis mihi ex gestorum serie et ipsius, de quo agitur, professione patefactam, evidenter et plene⁶ quid servandum esset ostendi. Non enim de portunculula aliqua fidei nostrae, quae minus lucide declarata sit⁷, quaeritur; sed hoc stultissima resultatio⁸ audeat incessere⁹, quod Dominus noster¹⁰ in Ecclesia¹¹ neminem sexus utriusque voluit ignorare. Siquidem ipsa catholici Symboli brevis et perfecta confessio, quae duodecim apostolorum totidem est signata sententiis, tam instructa sit munitione caelesti, ut

Innit cur ad illud ipsemet non accedat.

In suis legatis ipsa inest Pontificia auctoritas.

Causae pondus.

Attamen vel ipsa Symboli

1 Cacciar. cum al. *a die tertio*.
 2 « Cod. Vindob. *omittit etiam* ». Ballerin. col. 857.
 3 « Id. cod. *credit* ». Ballerin. ibid.
 4 « Al. *per occasionem* ». Ballerin. l. c.
 5 Cacciar. cum aliq. codd. *publicam hanc utilitatem*.
 6 « Cod. Grim. *delet et plene* ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
 7 « Al. *clarescat* ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
 8 « Al. *stolidissima insultatio; al. stolidissime audeat* ». Ballerin. l. c.

omnes haereticorum opiniones solo ipsius possint gladio detruncari. Cuius Symboli plenitudinem si Eutyches puro et simplici voluisset corde concipere, in nullo a decretis sacratissimi Nicaeni concilii deviare; et hoc a sanctis Patribus intelligeret constitutum, ut contra apostolicam fidem, quae non nisi una est, nullam se ingenium, nullum elevaret eloquium. Et ideo pro vestrae pietatis consuetudine elaborare dignemini, ut quod contra singulare sacramentum salutis humanae blasphema¹² insipientia protulit, ab omnium animis repellatur. Ac si¹³ ipse, qui in hanc tentationem incidit, respiscat, ita ut per libellarem satisfactionem proprium damnet errorem, communio ei sui ordinis non negetur. Quod etiam sancto Flaviano episcopo me clementia tua scripsisse cognoscat, ut caritas non negligatur¹⁴, si error aboletur.

Datum idibus iunii, Asturio¹⁵ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 13 Iunii an. 449.

EPISTOLA XVII¹⁶.

Presbyteros et archimandritas in Eutychis haeresim perbelle excitans hanc detestatur, eosque de Christi Incarnatione instruendos Flaviano remittit.

Dilectissimis filiis Fausto, Martino¹⁷, et reliquis archimandritis Leo episcopus.

Cum propter causam fidei, quam Eutyches perturbare tentavit, de latere meo

confessione omnia haereticis destruitur.

Eutychis arrogantiam car. st.

Apostolica fides una est.

Ad quam si Eutyches revertatur, venia dandus.

Quum error aboletur, non negligenda caritas.

Legatos mittens etiam presbyteris, et archi-

9 « Al. *asserere* ». Ballerin. et Cacc. ll. cc.
 10 « Aliq. cod. *delet noster* ». Ballerin. l. c.
 11 « Al. *in Ecclesia sua* ». Ballerin. l. c.
 12 « Al. *blasphemiae* ». Ballerin. col. 858.
 13 « Al. *Al si* ». Ballerin. ibid.
 14 Cacciar. *non negatur*; quam lectionem frequentiore in edit. ac mss. occurrere ipsi Ballerinii l. c. fatentur.
 15 Cacciar. l. c. *Asterio*.
 16 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis tom. 1, col. 859*.
 17 « Al. *Marciano vel Marcellino, aut Marcelliano* ». Ballerin. l. c.